

Produktinformation

Produktbezeichnung	femidoc® LIPOGRAN® FORTE
Marke	femidoc®
Inhalt	10 Beutel Nettofüllmenge 54,9 g
Rechtlicher Status	Nahrungsergänzungsmittel
PZN A	5859201
PZN D	19123544
GTIN (Stück)	9120050883437
Indikation	Gewichtsmanagement
Kurztext	femidoc® LIPOGRAN® FORTE Feigenkaktus-Shake mit Ballaststoffen + Brennnessel & Artischocke + Akazienfasern 3 in 1 Action Erdbeergeschmack Laktosefrei, glutenfrei, ohne Gentechnik, vegan
Langtext	Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzenextrakten, Ballaststoffen und Süßungsmittel
Verzehrempfehlung	Täglich morgens 1 Beutel in 500 ml Wasser auflösen, kräftig umrühren und trinken.
Zutaten	Zutaten: Feigenkaktuspulver (Opuntia ficus-indica (L.) Mill) 33%; Akaziengummi (Acacia senegal, Acacia seyal) 17%; natürliches Erdbeeraroma, Erdbeerpulver 17,4%; Magnesiumcitrat (Magnesium); Java-Tee-Blattextrakt (Orthosiphonstamineus Benth); Kletten-Labkraut-Blattextrakt (Galium aparine L.); Artischockenblattextrakt (Cynara scolymus L.) 4,4% mit Cynarine; Säureregulator: Citronensäure; Brennnesselblatt-Extrakt (Urtica dioica L.) 1,6%; Löwenzahnwurzel-Extrakt (Taraxacum officinale Webb); Weintraubentrester-Extrakt (Vitis vinifera L.) (Gehalt an SCHWEFELDIOXID und SULFITEN > 10 mg/kg); Süßungsmittel: Sucralose.

Nährwerte

Inhaltsstoffe	In 1 Beutel	%NRV ¹
Kaktusfeigenpulver	2000 mg	**
- Betaine	1 mg	**
- Indicaxanthin	0,6 mg	**
Akaziengummi	1150 mg	**
- Lösliche Ballaststoffe	1035 mg	**
Java-Tee-Extrakt	400 mg	**
Kletten-Extrakt	335 mg	**
Artischocken-Extrakt	270 mg	**
- Cynarine	6,75 mg	**
Brennessel-Extrakt	100 mg	**
- Polyphenole	4 mg	**
Löwenzahn-Extrakt	80 mg	**
- Inulin	8,8 mg	**
Magnesium	60 mg	16%
Weintraubentrester-Extrakt	34 mg	**
- Polyphenole	30,6 mg	**
- OPC	6,12 mg	**

¹NRV: Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gem. EU-Verordnung 1169/2011
 ** keine Referenzmengen vorhanden

✓ LACTOSEFREI

✓ GLUTENFREI

✓ OHNE GENTECHNIK

✓ VEGAN

Inhaltsstoffe	In 1 Beutel	%NRV ¹
Kaktusfeigenpulver	2000 mg	**
- Betaine	1 mg	**
- Indicaxanthin	0,6 mg	**
Akaziengummi	1150 mg	**
- Lösliche Ballaststoffe	1035 mg	**
Java-Tee-Extrakt	400 mg	**
Kletten-Extrakt	335 mg	**
Artischocken-Extrakt	270 mg	**
- Cynarine	6,75 mg	**
Brennessel-Extrakt	100 mg	**
- Polyphenole	4 mg	**
Löwenzahnextrakt	80 mg	**
- Inulin	8,8 mg	**
Magnesium	60 mg	16%
Weintrauben-Extrakt	34 mg	**
- Polyphenole	30,6 mg	**
- OPC	6,12 mg	**

NRV: Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gem. EU-Verordnung 1169/2011
 ** keine Referenzmenge vorhanden

Gebrauchshinweise/Empfehlungen

Aufbewahrung: An einem trockenen und kühlen Ort bei einer Temperatur unter 25°C lagern. Mindestens haltbar bis Ende: siehe Bodenlasche.

Wichtige Hinweise

Warnhinweise: Sollten Sie an bekannten Allergien gegen eine oder mehrere der Zutaten dieses Produkts leiden oder sich in medikamentöser Behandlung befinden, lassen Sie sich vor der Einnahme von Ihrem Arzt beraten. Dieses Produkt wird für schwangere und stillende Frauen nicht empfohlen. Überschreiten Sie nicht die empfohlene Tagesdosis. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene Ernährung verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Weitere Informationen unter

www.doclabor.com

Inverkehrbringer

Janus Medica GmbH
 Kurt-Oldenburg-Strasse 20
 22045 Hamburg
info@janus-medica.de

Stand der Information

16.01.2025, AF